
„KUNDMACHUNG
des Bürgermeisters über die Wertsicherung
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trofaiach
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Bezug

Kanalabgabenordnung

Bearbeiterin

sabine.reichl@trofaiach.gv.at

Telefon

03847/2255-209

Datum

23.11.2021

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 - GemO, LGBI. Nr.
115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde Trofaiach
vom 17.12.2020 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den
Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benutzungsgebühren ab
01.01.2022 um 3,2 %. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Falle der
Kanalbenützungsgebühr gemäß § 4 der Kanalabgabenordnung der Stadtgemeinde Trofaiach
vom 17.12.2020.

ai Kanalbenützunasaebühr pro m3

bi Bereitstellunasaebühr

Größe 3 bzw. Q3:2,5m s

(1-2 Nutzungseinheiten) Jahresverbrauch 0-49 m3

Größe 3 bzw. Q3:2,5m3 (1-2 Nutzungseinheiten)

Größe 3 bzw. Q3:2,5m3 (3-5 Nutzungseinheiten)

Größe 3 bzw. Q3:2,5m3 (6-9 Nutzungseinheiten)

Größe 3 bzw. Q3:2,5m3 (10-12 Nutzungseinheiten)

Größe 7 bzw. Q3:4m3

Größe 20 bzw. Q3:16m3

Größe 80 bzw. Q3:63m 3

Größe 100 bzw. Q3:100m s

von auf

EUR 2,02 EUR 2,08

EU R 7,83

EU R 9,48

EU 32,44

EU R 72,34

EU R 104,49

EU R 122,81

EUR 256,77

EUR 435,38

EUR 759,14

EUR 8,08

EU R 9,78

EU R 33,48

EU R 74,65

EU R 107,83

EUR 126,74

EUR 264,99

EUR 449,31

EU R 783,43
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Für Gewerbebetriebe/Monat

bis 130 m3/Jahr

Größe 3 bzw. Q3:2,5m3 (1-2 Nutzungseinheiten)

von auf

EU R 9,48 EU R 9,78

bis 500 m3/Jahr

Größe 3 bzw. Q3:2,5m3 (3-5 Nutzungseinheiten) EUR 32,44 EUR 33,48

bis 1.000 m3/3a hr

Größe 3 (bzw. Q3:2,5m3 (6-9 Nutzungse/nheiten) EUR 72,34 EUR 74,65

über 1.000 m 3/Jahr

Größe 3 bzw. Q3:2,5m3 (10-12 Nutzungseinheiten) EUR 104,49 EUR 107,83

Allen vorgenannten Beiträgen und Gebühren ist die gesetzliche Umsatzsteuer hinzuzurechnen,

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2022 wirksam.
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